
Delibera n.6 del 23-3-2017 
 
Oggetto- PON 2014-2020 "Per la scuola" Partecipazione ad avvisi. 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
Visto l'Avviso Quadro sulle azioni da attivare a valere sul PON 2014-2020 "Per la scuola" 
prot. 000950 del 31/1/2017 del MIUR che nell'ambito di un orizzonte comune, lo sviluppo 
sostenibile, individua una pluralità di azioni tra le quali alcune sono sinergiche rispetto ai 
contenuti del PTOF 2016-2019 dell'Istituto 
Attesa la necessità di favorire, in tale prospettiva, il coinvolgimento ampio della comunità 
scolastica 
Ritenuto di individuare, nelle more della pubblicazione dei singoli avvisi, le azioni di 
interesse per l'Istituto alle quali partecipare in relazione allo sviluppo progettuale posto in 
essere dai competenti organi collegiali 
Su proposta della Giunta Esecutiva 
Con voti unanimi  espressi con modalità palese 
 

D E L I B E R A 
 

A) Di partecipare in riferimento all' Avviso Quadro di cui in premessa alle seguenti azioni, in 
coerenza con i contenuti del PTOF 2016-2020:  
3.1 Competenze base degli studenti in chiave innovativa;  
3.2 Competenze di cittadinanza globale;  
3.3 Cittadinanza europea;  
3.4 Patrimonio Culturale, Artistico e Paesaggistico;  
3.5 Cittadinanza e creativita' digitale;  
3.7 Educazione all'Imprenditorialità;  
3.8 Orientamento;  
3.9 Alternanza Scuola Lavoro. 
B) Di prendere atto che la partecipazione effettiva avverrà con riferimento ai singoli avvisi, di 
volta in volta emanati, e nei limiti della progettualità sviluppata a livello d'Istituto dai 
competenti organi collegiali. 
C) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
  
 

 


